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ZL.Anr.341/2017

Republika e Kosavés — Republika Kosova
Pancli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Rafet Haxhaj kryesues, Zyhdi Haziri dhe Faton Ademi anétaré, me pjesémarrjen e Zyrtares
Ligjore Anita Peci, duke vendosur pérkitazi me ankesén e Rrjetit Ballkanik pér Gazetari
Hulumtuese (BIRN) dhe Internews Kosova (IKS) me seli né Prishting, paragitur kundér
subjektit politik Aleanca Kosova e Re (AKR), me seli n€ Prishtinég, pér shkak té thyerjes sé
Heshtjes Zgjedhore, pér Zgjedhjet Lokale t€ datés 22.10.2017, né€ seancén e panelit t&€ mbajtur
me dat€ 24.10.2017, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET si ¢ pabazuar ankesa e Rrjetit Ballkanik pér Gazetari Hulumtuese (BIRN)
dhe Internews Kosova (IKS) me seli né Prishtin€, e cila identifikohet me shenjén
Z1.Anr.341/2017, e datés 22.10.2017, me té cilén kérkohet g€ ti shqiptohet d€nimi me gjobé,
subjektit politik Aleanca Kosova € Re (AKR), pér shkak t€ Thyerjes s&€ Heshtjes Zgjedhore,
pér Zgjedhjet Lokale t&€ datés 22.10.2017.

Arsyetim

Mé datén 22.10.2017, PZAP-i, ka pranuar njé ankesé nga Rrjeti Ballkanik pér Gazetari
Hulumtuese (BIRN) dhe Internews Kosova (IKS) me seli né Prishtin€, me té cilén ka
pretenduar se kandidati pér Kryetar t€ Komunés s€ Prishtin€s, Selim Pacolli, ditén e
zgjedhjeve ka béré fushaté zgjedhore, duke shpérndaré video duke votuar dhe duke béré
thirtje pér votim, me mbishkrimin “Ftoj t& gjithé qytetarét t&€ ndajné pak minuta t€ kohés sé
tyre pér t€ votuar programin mé t€ mir€ pér qytetin e tyre. Cdo voté &hté e réndésishme!
Selim Pacolli ! - 34”. Sipas parashtruesit t& ankesés ky veprim, bie ndesh me nenin 36.1 pika
a dhe b t€ LZP-S&.

Parashtruesi i ankesés si prové ka bashkangjitur fotografi t€ printuara lidhur me rastin né
fjal€.

Paneli, pasi g€ shqyrtoj t€ gjitha déshmit relevante né kuptim t€ nenit 117 par. 2 t€ LZP-s€,
gjeti se:



Ankesa éshté e pabazuar

Pretendimet ankimore té parashtruesit té ankesés BIRN dhe Internews Kosova, lidhur me
shkeljen e pretenduar nga ana e kandidatit pér Kryetar t¢ Komunés s€ Prishtinés, nga
radhét e subjektit politik AKR, Paneli i vlerésoi se jané pa qéndrueshme dhe si e till€ e
refuzoj ankesén, pér faktin se, veprimet e pérshkruara né€ ankesé€ nuk paragesin shkelje t€
nenit 36.1 pika b) e LZP-s€, pér arsye se nga provat ¢ administruara né kété rast nuk jané
vértetuar pretendimet ankimore se kandidati né fjal€ ka thyer heshtjen zgjedhore pér
zgjedhjet lokale té datés 22.10.2017, sepse nga fotografit qé gjenden né€ shkresat e 1éndés
nuk mund té vértetohet se deklarimi i kandidatit né fjalé ka karakter té fushatés zgjedhore.

Nga arsyet ¢ theksuar mé larté dhe duke u bazuar n€ nenin 117 dhe nenin 118 t& LZP-s¢,
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Késhill§ juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118.4)té LZP-sé.




